
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Sábado 5 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 68106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
55

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

55398 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Servicio de vigilancia de seguridad y
atención  al  público  en  las  dependencias  del  CAPN  (11  lotes).
Expediente:  2016/SER0075.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2016/SER0075.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia de seguridad y atención al público en las

dependencias del CAPN (11 lotes).
c) Lote:

01) Palacio Real de Madrid.
02) El Pardo.
03) Aranjuez.
04) El Escorial.
07) Cáceres.
08) Baleares.
09) Valladolid.
10) Sevilla.
11) Lanzarote.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (Servicios de seguridad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 1 de abril de 2016, BOE:

8 de abril de 2016 y BOE: 11 de mayo de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 49.443.788,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

01) Palacio Real de Madrid. Importe neto: 7.547.414,50 euros. Importe total:
9.132.371,54 euros.

02) El Pardo. Importe neto: 3.088.153,00 euros. Importe total: 3.736.665,13
euros.

03) Aranjuez. Importe neto: 3.649.875,00 euros. Importe total: 4.416.348,75
euros.

04) El Escorial. Importe neto: 4.348.274,00 euros. Importe total: 5.261.411,53
euros.

07) Cáceres. Importe neto: 625.800,00 euros. Importe total: 757.218,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Sábado 5 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 68107

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
55

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

08) Baleares. Importe neto: 615.748,00 euros. Importe total: 745.055,09 euros.
09) Valladolid. Importe neto: 366.619,50 euros. Importe total: 443.609,59 euros.
10) Sevilla. Importe neto: 542.190,00 euros. Importe total: 656.049,90 euros.
11) Lanzarote. Importe neto: 289.080,00 euros. Importe total: 309.315,60 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 01: Palacio Real de Madrid.
a) Fecha de adjudicación: 9 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c) Contratista: UTE OMBUDS COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. - OMBUDS

SERVICIOS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.547.414,50 euros. Importe

total: 9.132.371,54 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.
Lote 02: El Pardo.
a) Fecha de adjudicación: 9 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c) Contratista: UTE OMBUDS COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. - OMBUDS

SERVICIOS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.088.153,00 euros. Importe

total: 3.736.665,13 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta más ventajosa.
Lote 03: Aranjuez.
a) Fecha de adjudicación: 9 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c) Contratista: UTE OMBUDS COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. - OMBUDS

SERVICIOS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.649.875,00 euros. Importe

total: 4.416.348,75 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta más ventajosa.
Lote 04: El Escorial.
a) Fecha de adjudicación: 9 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c) Contratista: UTE OMBUDS COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. - OMBUDS

SERVICIOS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.348.274,00 euros. Importe

total: 5.261.411,53 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta más ventajosa.
Lote 07: Cáceres.
a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c) Contratista: UTE SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. - TELIMAN.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 625.800,00 euros. Importe

total: 757.218,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa. Importe máximo de

adjudicación.
Lote 08: Baleares.
a) Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c)  Contratista:  UTE  SECURITAS  Seguridad  España,  S.L.  -  Servicios

SECURITAS,  S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 615.748,00 euros. Importe

total: 745.055,09 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Sábado 5 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 68108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
55

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta más ventajosa.
Lote 09: Valladolid.
a) Fecha de adjudicación: 9 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c) Contratista: UTE OMBUDS COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. - OMBUDS

SERVICIOS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 366.619,50 euros. Importe

total: 443.609,59 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta más ventajosa.
Lote 10: Sevilla.
a) Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c) Contratista: SEGUR IBÉRICA, S.A
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 542.190,00 euros. Importe

total: 656.049,90 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta más ventajosa.
Lote 11: Lanzarote.
a) Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 31 de octubre de 2016.
c)  Contratista:  UTE  SECURITAS  Seguridad  España,  S.L.  –  Servicios

SECURITAS,  S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 289.080,00 euros. Importe

total: 309.315,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Madrid, 31 de octubre de 2016.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A160078791-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-04T17:58:04+0100




